lement au roi par le clergé de la province; elle a été analysée par
M. Sheppard dans le 5¢ rapport de la R. Commission on histor. mss.,
p. 431.

1. Légalement, les membres du Parlement ne pouvaient se retirer
qu’aprés en avoir obtenu « licence ».

2. Blackstone, Magna Carta, Lxvi.

Le Statutum de finibus levatis (2 avril 1299) se trouve transcrit an
role des statuts, conservé a la Tour de Londres, et aujourd’hui a
P. Record office. Il y en a aussi, dans les Cotton charters, VII, 11,
une copie, scellée du grand sceau, qui a été adressée aux shériffs de
Londres; elle porte en effet cette mention : « Examinetur per cives
London. » Cf. Statutes of the realm, 1, 126. Nous en donnons ici seu-
lement la premidre partie :

Cum nuper, ante transfretacionem nostram in Flandriam, apud
Westmonasterium nos, habentes respectum ad grata servicia, misas et
expensas que populus regni nostri [frequenter] fecerat et sustinuerat
diversis modis pro nobis, tam tempore pacis quam guerre, habuisse-
mus non modicam voluntatem et desiderium populum ipsum respicere
prout tunc temporis potuimus, concessimus eidem populo de nostra
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il chargea un comité de 3 évéques, 3 comtes et

propria voluntate, pro nobis et heredibus nostris, quod Magna Carta
de libertatibus observetur in omnibus punctis suis, et similiter Carta
de foresta servetur, salvis tamen juramento nostro, jure corone nostre,
et racionibus nostris ac eciam aliorum ; que quidem per venerabilem
patrem R. archiepiscopum Cantuarie ex parte nostra et in nostra
presencia tunc pronunciari fecimus ; et deinde apud Odimere, in ipso
passagio nostro in Flandriam eandem concessionem sub sigillo nostro
observari precipiendo mandavimus et teneri per totum regnum nos-
trum in quolibet comitatu. Et quia a tempore illo citra per artacionem
et districcionem guerrarum eramus occupati multipliciter et distraeti
in diversis patriis et longinquis, propter quod scire nequivimus statum
regni nostri, nos, diebus istis quatenus nobis vacat, nostram conti-
nuantes primariam voluntatem, habuimus deliberacionem super con-
cessione nostra predicta; et, ad honorem Dei et sancte matris Ecclesie
ac commodum tocius populi regni nostri, volumus quod predicta
Magna Carta de libertatibus observetur in omnibus punctis suis, et
carta eciam de Foresta, secundum subscriptos articulos qui sunt tales :

Le statut reproduit alors intégralement la charte de la forét depuis :
« Inquisicio vel visus de expeditacione canum » .....jusqu’a : « presen-
tentur capitali forestario nostro cum in partes illas venerit ad tenen-
dum placita foreste, et coram eo terminentur. »